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Estado do Maranhio
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

Cargo

No Estado | Ouiras Bstados

Capital

Taderal

Demais
Localidades

Demais :
| Localidades

0
| 19

“\
i
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-
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Capital

"¢ PREFEITO
s VICE-FREFEITO

RS 500,00 | R$ 350,0C

R® 350,00 | RS 200,00

.« SECRETARIO MUNICIPAL
<« CHEFE DE GABINETE
: PROCURADOR

T
|

|
i [
. | |
i ! 1
|
|
|

| RS 330,00 | R$ 285,00

g

Praca ¥ uas Cameiro, 402 — Centzo, Colinas /MA
CNP| 06.113.852/0002-25

‘

|
S BRASHEATRR RS 250,00 | R$ 165,00 | | R$ 200,00 |
» CUNIIOL, i i ! |
o = B i ! i | |
. “3SESSOR DE RELACOES | ! ‘ .
- T T Bk 1 T4 T TYRATINT | |
- MTUCIONAL E PLANEJAMENTO ;
el — g S
. DIRETOR DE DEPARTAMENTO . s 5 — ‘
o | R$230,0C | RS 115,6C | R$2230,00 ! R$ 170,00 | RS 345,00
- COORLENADOR ;| nan bk ancant | 5P SS50
i i [ ]
DEMALS SERVIDORES | RS 200,00 ; RS 100,00  RE 270.00 | R$ 135,00 'l RS 270,0C
S . ke !
Avg, 8° - Esta Lei entiara em vigor na cdata de sua publicagdo, revogadas
tedas as disposi¢oes «m contrario.
GABINETE DA PREVEITA MUNICIPAL DE COLINAS, ESTADC DO
MARANHAQ, AQ VIGoSIMO PRIMEIRG Dia DO MES DE FEVEREIRC
DE DOIS MIL B DEZIISETE.
Tl
.. Valmira Miranda da Jilva Barroso
7 Vaimira eranzyge Runiipaict Ba,*?‘oso
b Prefeita Mumicipal



ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022

Tipo de Empenho: Processo N% N® Empenho:

OR - Ordinario | | 1004001

Unidade Orgamentaria ou Unidade Administrtiva Emitente: Ficha: Data da Emissao:

11 - COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO l 324 r 04/10/2022

NE V. 1.3 (Sel-2014)

G da M - Fomuinic

Fungdo: SubFungéo: Programa: Tipo Sequéncia: Agac:

04 122 0062 2056 Manutengdo da CPL

SubAgéo: Descrigao:

Natureza da Despesa:

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

SubElemento (STN)/Conta PCASP:
3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado

Credor:
DELCIMAR SANTOS DA SILVA

CNPJ/CPF: Inscrigdo Estadual/RG:

029.943.763-93

Enderego: Telefone:

Cidade: CEP: UF:

COLINAS 65690-000 i MA

Descrigdo do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCCRRER A DESPESA COM:

CONCESSI\Q DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR DO
SERVICO PUBLICO MUNICIPAL DI COLINAS-MA, PARA TRATAR DE ASSUNTOS DESTA ADMINISTRACAO NA CIDADE
DE SAOQ LUIS-MA, NOS DIAS 04 A 37 DE OUTUBRO DE 2022, CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

Documento Fiscal
Valor Total:

1.000,00

Valor do documento por exlenso:
H H 1\'**‘k'h********w***1:**********************'Jr***i-*********t*********
um mil reais

Modalidade da Licitagéo: N° Processo Lizitatorio PROCESSO Fonte:
DISPENSA [ ! 00 - Recursos Ordinarios
Ficha: ' Empenhado ale a Dala: : Saldo Anterior. Importancia: Saldo Atual:

324 | 9.480,00 2.520,00| ~1.000,00, 1,520,00
DADOS ORCAMENTARIOS: Reservado / Orgéo de Controle: !
11 COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO |
04 Administracao

122 Administracdo Geral
0052 | Administragao Geral
2056 | Manutengdo da CPL
| 3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Crédito Proprio:
Em: 04/10/2022 | Em: 04/10/2022

]
w/
IVAN PRUDENCIA DA SILVA

Assessor de Relactes Instituc. e Planejamantc

BRUNO SO OLIVEIRA
Contador CRC 013306/0-9
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
NOTA DE LIQUIDAGAQ
1004001/ 1
\NOTA DE LIQUIDACAGC N® k| FICHA: 344 DATA: UArMurZ0Z2 REOUI'SICAO N°:
LiciTagAo: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 04/10/2022
NOME: DELCIMAR SANTOS DA SILVA 029.943.763-93 conico: 1502
ENDERECO: COLINAS
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
| Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE DIARIA AO SERVIDOR QUAL|F|CADD = 2
501  Outros Recursos ndo Vinculados PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR Liquido
00  Recursos Ordindrios DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL DE COLINAS-MA, 1.000,00
I — PARA TRATAR DE ASSUNTOS DESTA ADMINISTRACAO Deseents
001 Roo o o Munielo NA CIDADE DE SAO LUIS-MA, NOS DIAS 04 A 07 DE
o a OUTUBRO DE 2022, CONFORME DOCUMENTOS 0,00
ANEXOS,
OR SOMA 1.000,00
cODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
1 COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAC
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
04.122.0052.2056.0000 Manutencio da CPL
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$ s
Bee s ot L e e ]
Umrnilreaisattiiiititatblﬁ&&-n lllllllll L R R R R R R R R RN I IR
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADA EM 04/10/2022
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAOQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
( EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
\_ DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA J
/DESPESA PAGA EM RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO
NOME:

K CNPJICPF: /




ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

R. MACEDO FILHO, 223-255

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N°: 324 N°: 06008 Data: 04/10/2022 N°: 1004001 Data: 04/10/2022
Credor... DELCIMAR SANTOS DA SILVA CNPJ: 029.943.763-93
Enderego: CEP: 65690-000
Cidade..: COLINAS Cod: 1502
IMPORTANCIABRUTADE ................. RS 1.000,00
DESCONTOS ...t eeeeeeeeees R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDADE ............... R$ 1.000,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
28/01/2022 04/10/2022 04/10/2022
IVAN PRUDENCIA DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANCAS
HISTORICO

:CONCESSAO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR DO SERVICO
:PUBLICO MUNICIPAL DE COLINAS-MA, PARA TRATAR DE ASSUNTOS DESTA ADMINISTRAGAO NA CIDADE DE SAO LUIS-MA,
NOS DIAS 04 A 07 DE OUTUBRO DE 2022, CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA L
02 PODER EXECUTIVO
021100 COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
04 Administragdc
122 Administragdo Geral
0052 Administragdo Geral
2056 Manutengdo da CPL
3.3.80.14.00 Diarias - Civil
CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 1.000,00 |Banco r Conta ] Cheque | Vator R$
001 14618-8 RR$ 1.000,00
Valor Liquido 1.000,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 1.000,00
(ummi'reais).tt.tﬁ.'tt".'tvttttt.ttﬁiﬁ'tttt.tn-0*tQ!tt.ﬁ'itt'tQQ.'ttﬁt'ﬁiﬁiﬁ*'.'tt‘tﬁ"t"*it
DATA: 04/10/2022
DOCUMENTO ANEXO
Credor..:  DELCIMAR SANTOS DA SILVA
CNPJ/CPF: 029.943.763-93
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Tt R LA TEPTIPEEN e e

Transferéncia entre contas diversas

(G337041049673465038
04/10/2022 11:05:51

e T e ERAT LA L AT A Te e e

et

Debitado

Nome PM COLINAS -SNA

Agéncia 1312-9

Conta corrente 14618-8

Creditado

Nome DELCIMAR SANTOS DA SiLVA
Agéncia 696-7

Conta corrente 24743-X

Valor 1.000,00

Deslinagao 0

Data Nesla data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 04/10/2022 10:44:42

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

Transag&o efetuada com sucesso.

04/10/2022 11:05:51

Transagéo efetuada com sucesso por; JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.



Estado do Maranhao \. ¥ .,
MUNICIPIO DE COLINAS oo 2017 £

Oficio n® 636/2022 GABINETE
Colinas, 04 de outubro de 2022.

IIm.° Senhor
lvan Prudéncio da Silva
Assessor de Relacdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitagao de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S.2. A concessdo de (04) diarias para o servidor Delcimar

Santos da Silva, para o mesmo participar de reunides e tratar de assuntos desta administragéo na

cidade de Sao Luis- MA. Nos dias 04 a 07 de outubro de 2022. Segue em anexo o pedido de
concessao de diarias.

Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdc por conta da Unidade

orcamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PROJETO ATIVIDADE: Manutengiao da COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag: 0596-7
CIC: 24.743-X

Banco do Brasil

Chefe de Gabinete

Praga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25




Estac!o do Maranhao
MUNICIPIO DE COLINAS

PREFEITA MUNICIPAL DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA N%
VIAGEM A SERVICO 636

COLINAS - MARANHAQO

ILMO. SENHOR ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTOS.

Solicitamos autorizar a concessido de didrias para o funcionario a seguir qualificado, para realizagfio
de viagem no interesse do servigo piblico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO

Nome do (a) Servidor Delcimar Santos da Silva

Cargo/Funcio: Presidente da CPL

Lotacio: Comissio Permanente de Licitacio

DADOS SOBRE A VIAGEM

weaalidade da Viagem:

Para tratar de convénios deste Municipio na cidade de Sdo Luis- MA.

Trecho da Viagem Data Prevista de

Data Prevista de

Meio de Transporte

Saida Retorno
Colinas — Sao Luis/MA | 04/10/2022 07/10/2022 X
VALORES SOLICITADOS
Valor das Dlanasv(z’:rt. 1° Dec. 03/2015) Vetoulo Pebprio Valor Total
Quantidade ? ,0 r Subtotal (Art. 5°) A Receber
Unitario
04 RS 250,00 | R$ 1.000,00 1.000,00

Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL |

Local e Data Requerente /
CPF
Colinas - MA 029.943.763-93
- 04/10/2022

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Data; — /

forma da Lei.

Autorizo a concesséiio e o0 pagamento das diarias solicitadas na

e Freitas Luz
h e Gabinete

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.cov.br Fone: (99) 3552-1626




